
Anlage 

 
Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzungs- 
und Gebührenordnung für die städtischen 
Kindertageseinrichtungen 
__________________________________________________________________ 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden–Württemberg (GemO) in der 
Fassung vom 24.07.2000, zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.02.2017 (GBl. 2017 
S. 99) in Verbindung mit §§ 2 und 19 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der 
Fassung vom 17.03.2005 zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.02.2017 (GBl. S. 
99) sowie in Verbindung mit § 6 des Gesetzes über die Betreuung und Förderung 
von Kindern in Kindergärten, anderen Tageseinrichtungen und der Kindertagespflege 
(Kindertagesbetreuungsgesetz – KiTaG) in der Fassung vom 19. März 2009 zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 01.12.2015 (GBl. S. 1040, 1044) hat der Gemeinderat 
der Stadt Offenburg am 27.11.2017 folgende Satzung beschlossen: 

 
Art. 1 Änderungen 

 
 
§ 5 Ziff. 2 erhält folgende Fassung: 
 
 

2. Die Gebühr für das Mittagessen beträgt: 
 

  Normalpreis 
Familienpass 
Stufen 3 und 4 

Familienpass Stufen 
1 und 2, Empfänger 

Bildung und Teilhabe 

3-Tages-Abo 35,00 €/Monat 24,00 €/Monat 12,00 €/Monat 

5-Tages-Abo 57,00 €/Monat 39,00 €/Monat 20,00 €/Monat 

 
 

Art. 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Offenburg, den… 
 
 
 
Edith Schreiner 
Oberbürgermeisterin 
 
 
 
 


